



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	112.406.673,63	31.641.833,32	58.198.666,64	40.175.847,07	74.937.782,42	63.591.860,20
RECEITAS DE CAPITAL	3.869.059,59	91.666,68	183.333,36	2.096.586,16	2.579.373,06	4.766.021,93
SUBTOTAL	116.275.733,22	31.733.500,00	58.382.000,00	42.272.433,23	77.517.155,48	68.357.882,13
(-) DEDUÇÕES	12.301.318,23	3.527.333,32	7.054.666,64	4.119.695,93	8.200.878,82	6.121.000,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	3.333,32	6.666,64	0,00	0,00	3.837.150,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	751.431,90	475.000,00	915.000,00	348.279,25	500.954,60	918.731,99
Alienação de Bens	744.495,60	11.666,68	23.333,36	13.543,50	496.330,40	89.536,80
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	826.100,39	0,00	0,00	220.646,95	550.733,59	545.500,99
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	12.301.318,23	3.527.333,32	7.054.666,64	4.119.695,93	8.200.878,82	6.121.000,39
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	103.974.414,99	28.206.166,68	51.327.333,36	38.152.737,30	69.316.276,66	62.236.881,74

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	84.053.444,21	28.017.814,74	56.035.629,47	25.051.380,58	61.216.535,00	28.347.591,76	51.267.871,46	45.863.382,78
(-) Juros e Encargos da Dívida	947.363,25	315.787,75	631.575,50	478.247,25	937.363,25	508.251,39	893.101,19	299.313,91
SUBTOTAL	83.106.080,96	27.702.026,99	55.404.053,97	24.573.133,33	60.279.171,75	27.839.340,37	50.374.770,27	45.564.068,87
DESPESAS DE CAPITAL	8.473.790,06	2.824.596,69	5.649.193,37	3.775.157,35	6.894.111,56	2.858.406,16	4.735.499,83	7.505.909,00
(-) Deduções	1.918.904,81	639.634,94	1.279.269,87	38.904,81	1.918.904,81	877.336,54	1.731.939,89	1.300.908,62
Amortização de Dívida	1.918.904,81	639.634,94	1.279.269,87	38.904,81	1.918.904,81	877.336,54	1.731.939,89	1.300.908,62
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	89.660.966,21	29.886.988,74	59.773.977,47	28.309.385,87	65.254.378,50	29.820.409,99	53.378.330,21	51.769.069,25
RESULTADO	-88.834.865,83	-29.886.988,74	-59.773.977,47	-28.088.738,92	-64.703.644,91	-29.599.763,04	-52.827.596,62	-51.223.568,26
RESULTADO	-77.359.647,98	-26.359.655,42	-52.719.310,83	-24.189.689,94	-57.053.499,68	-25.700.714,06	-45.177.451,39	-45.648.068,86
RESULTADO	14.313.448,78	-1.680.822,06	-8.446.644,11	9.843.351,43	4.061.898,16	8.332.327,31	15.937.946,45	10.467.812,49

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-17.847.601,18	-16.992.997,83	-16.115.661,29	877.336,54	1.731.939,89
(-) Disponibilidade de Caixa	10.651.302,62	18.024.986,08	25.882.637,00	7.857.650,92	15.231.334,38
(-) Aplicações Financeiras	15.550.294,00	15.528.060,61	15.809.331,12	281.270,51	259.037,12
(-) Ativo Realizável	22.239,26	7.038,92	410,22	-6.628,70	-21.829,04
(+) Restos a Pagar Processados	-3.885.597,41	-2.860.582,00	-2.433.666,90	426.915,10	1.451.930,51
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.490.637,29	13.706.505,78	23.143.050,15	9.436.544,37	18.652.412,86
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.490.637,29	13.706.505,78	23.143.050,15	9.436.544,37	18.652.412,86